Российская Федерация
Орловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2017 года                                                                               № 82
       п. Верховье

В целях повышения эффективности деятельности администрации Верховского района Орловской области п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить план работы администрации Верховского района
Орловской области на II квартал 2017 года согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания и подлежит размещению на официальном  Интернет- сайте района.
             3.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на
начальника управления  организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района Ягупову Л.В.

Глава  администрации                                                          В. А. Гладских

ПОДГОТОВИЛ:
[bookmark: _GoBack]Главный специалист по организационной работе управления организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства   ____________ Н.М.Филкова

Завизировали:
__________________ Л.В.Ягупова          ______________ 2017 г.

Рассылка:

Управление  организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства

Отдел культуры и архивного дела

                                                                 Приложение
 	                                                                    к постановлению главы
                                                                        администрации района № 82
                                                                                от 23 марта  2017 г.

ЗАСЕДАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ  ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

27 апреля
 1. О ходе выполнения распоряжения администрации района  № 25- р от 29 марта 2017 года «Об участии в общероссийских Днях защиты от экологической опасности и проведении экологического двухмесячника и экологического субботника».
                                                 Информирует: Поляков Ю.А.-
                                                 заместитель главы администрации района,
                                                     начальник отдела сельского хозяйства
                                                     Щукин Ю.Н.- главный
                                                     специалист (эколог) отдела сельского
                                                     хозяйства
                                                     Главы поселений и п. Верховье (по списку)

2. О ходе реализации  муниципальной программы «Переселение из аварийного жилого фонда» в 2017 году.
                                                  Информирует:  Козлов С.В.-  начальник
                                                  отдела по экономике, предпринимательству,
                                                  торговле и ЖКХ

                                                     25 мая

1. О ходе выполнения весенне-полевых работ.
                                                Информирует: Поляков Ю. А.-
                                                заместитель главы администрации района,
                                                начальник отдела сельского хозяйства

2. Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в 2017 г.
                                                Информирует: Бирюкова Г. И.- начальник
                                                Управления образования, молодежной
                                                политики, физической культуры и спорта

22 июня
1. Об исполнении бюджета Верховского района за первое полугодие  2017 г.
                                                 Информирует: Моргунова Л.М.-
                                                 начальник  финансового отдела

2. О ходе выполнения муниципальной  программы о проведении ремонта автомобильных дорог общего пользования местного  значения  Верховского района на 2016-2018 годы.
                                                  Информирует: Дьяконов В.С.-начальник
                                                  отдела архитектуры и градостроительства

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	Дата проведения
	Ответственные

	Совещание при главе района (планёрка)
	Каждый вторник
	Ягупова Л.В.
Карпухина Н. В.

	Заседания при главе района
	27 апреля
25 мая
22 июня
	Ягупова Л.В.
Карпухина Н. В.

	XXIII юношеский турнир по боксу, посвященный памяти Владимира Самарева (ВСШ № 2)
	1-2 апреля
	Тюляков В.С.,
Зайцев В.В.

	Игровая программа «Мы, дети твои галактика!» (Верховский РДК)
	12 апреля
15-00
	Внуков В.Н.

	Отчетный концерт ВСШ № 2
	21 апреля
	Цыбин С.В.

	«Судьба как горькая полынь» вечер-встреча ликвидаторами последствий аварии на Чернобыльской АЭС (сельские клубы)
	26 апреля
15-00
	Маслов О.А.

	Отчетный концерт ВСШ № 1
	27 апреля
	Токарева Е.А.

	Выездной концерт на рыночную площадь «Я помню, я горжусь»
	29 апреля
11-00
	Внуков В.Н.

	Волонтерская акция по уборке и благоустройства памятников воинских захоронений, и мемориалов славы ВОВ
	15-30 апреля
	Маслов О.А.,
Данилов С.Н., главы поселений

	Праздник  мира и весны. Народное гуляние (Галичинский СК)
	1 мая
20-00
	Калинина Л.П.

	первенство Верховского района по легкой атлетике среди общеобразовательных организаций
	5 мая
	Тюляков В.С.,
Симонов В.П.

	Выездной концерт на площадь перед районной администрацией «Я помню, я горжусь» (площадь перед районной администрацией)
	6 мая
11-00

	Маслов О.А,
Внуков В.Н.

	Вокальный флешмоб «Ехал я из Берлина» (площадь перед Верховским РДК)
	6 мая
14-00
	Внуков В.Н.

	Турнир по футболу среди детских и юношеских команд, посвященный 72- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	6 мая
	Тюляков В.С.,
Симонов В.П.

	Велопробег по местам боевой славы

	7 мая
10-00
	Маслов О.А.

	Турнир по волейболу среди смешанных команд, посвященный 72- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	7 мая
	Тюляков В.С.

	Митинг посвящённый 72-й годовщине Великой Победы (Мемориал                         Славы пгт. Верховье)
	9 мая
10-00
	Маслов О.А.,
Данилов С.Н.,

	«Славой озарённые года» -праздничный концерт (Парк культуры и отдыха)
	9 мая
11-00
	Маслов О.А.,
Данилов С.Н.

	Праздничный концерт «В боях мы погибали, но не все»  (Галичинский СК)
	09 мая
19-00
	Калинина Л.П.

	«Салют Победы» - народное гулянье (Площадь перед Верховским РДК)
	09 мая
20-00
	Маслов О.А.

	Праздничный концерт «Грозно грянула война…» (Коньшинский СК)

	09 мая
19-00
	Калинина Л.П.

	Праздничный концерт «Салют Победы!» (Сельские клубы)

	9 мая
19-00
	Калинина Л.П.

	Праздничный концерт «Славе – не меркнуть. Традициям – жить!» (Прусыновский СК)

	9 мая
20-00
	Калинина Л.П.

	«8-я» - конкурсно -  концертная
программа к Дню семьи (Верховский РДК)
	13 мая
15-00
	Внуков В.Н.

	Концерт студии «Хатхор» (Верховский РДК)
	20 мая
17-00
	Внуков В.Н.

	Муниципальный этап Всероссийских соревнований по футболу среди юношей клуба «Кожаный мяч»
	май
	Тюляков В.С.,
Симонов В.П.

	«Праздник Детства» - тематическая программа к Дню защиты детей (детская площадка)
	01 июня
11-00

	Внуков В.Н.,
Калинина Л.П.

	День защиты детей
Конкурсные программы
	1 июня
12-00
	Русско- Бродский сельский ДК,
сельские клубы

	«Люблю тебя Россия!»
Народные гуляния (Р-Бродский СДК,
Коньшинский СК, Синковский СК,
Галичинский СК)
	12 июня
20-00
	Внуков В.Н.,
Калинина Л.П.

	«Живи Россия»-народный праздник к Дню России ( Площадь перед Верховским РДК)
	12 июня
20-00
	Внуков В.Н.,
Калинина Л.П.

	Троицкие хороводы (Р-Бродский СДК,
Прусыновский СК, Коньшинский  СК)
	19 июня
11-00
	Внуков В.Н.,
Калинина Л.П.

	День памяти скорби.
Урок мужества «Дети войны»
	22 июня
12-00
	Внуков В.Н.,
Калинина Л.П.

	День молодежи
Народные гуляния (Сельские клубы)
	26 июня
20-00
	Калинина Л.П.

	«У нас молодых»  -  народное гулянье (Площадь перед Верховским РДК)
	26 июня
20-00
	Маслов О.А., Внуков В.Н.

	Учеба глав и специалистов поселений
	ежемесячно
	Ягупова Л.В.

	Заседание Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Верховского района
	ежеквартально
	Воробьев А.А.
Филкова Н.М.

	Заседание районной административной комиссии
	ежемесячно
	Поляков Ю.А.
Сидорина  С. А.

	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних
	ежемесячно
	Филатова Т. А.